



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

09.06.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 705

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2012 № 202 «Вопросы Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.10.2012 № 852, от 18.03.2013 № 176, от 31.10.2013 № 829, от 18.04.2014 № 257, от 10.07.2014 № 481, от 21.01.2015 № 25, от 26.07.2016 № 508, от 19.08.2016 № 575, от 10.11.2017 № 859, от 10.05.2018 № 340, от 03.04.2019 № 262, от 16.07.2019 № 588, от 25.06.2020 № 525, от 02.03.2021 № 110, от 06.12.2021 № 1171, от 30.12.2022 № 1502, от 17.03.2023 № 267), изменение, заменив в пункте 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».

2. Внести в Порядок назначения на должность и освобождения от должности руководителей государственных бюджетных учреждений ветеринарии, подведомственных Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.09.2013 № 658 «Об утверждении Порядка назначения на должность и освобождения от должности руководителей государственных бюджетных учреждений ветеринарии, подведомственных Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 2 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 7 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 11 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 12 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 13 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 14 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти».

3. Внести в Порядок уведомительной (добровольной) регистрации собак в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.05.2014 № 298 «Об утверждении Порядка уведомительной (добровольной) регистрации собак в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.08.2014 № 629, от 16.05.2020 № 396, от 07.09.2020 № 801, от 06.04.2022 № 317), изменение, заменив в пункте 5 слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканский орган исполнительной власти».

4. Внести в Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2019 № 1275 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.06.2020 № 502, от 11.03.2022 № 217, от 09.08.2022 № 780, от 06.12.2022 № 1292), изменение, заменив в пункте 1.4 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин